ПРОТОКОЛ от 03.09.2019г. № 1

собрания родителей

обучающихся 9 класса

Повестка дня:

1. Порядок подготовки, организации и проведения ГИА по общеобразовательным

программам основного общего образования. План подготовки к ГИА.

2. Об организации мониторинга предметных знаний уч-ся 9 класса МОУ ООШ с.Котоврас в

2019-2020 уч.г..

3. Условия обучения на старшем уровне общего образования (среднего

общего образования), в образовательных организациях, профессио-

нальных ОО.

4. Работа «горячей линии».

1. Присутствовали:

1. Афанасьев С.А. – директор школы;

2. Рогачева Т.В. - заместитель директора по УВР;

3. Мысенкова М.Ю. – классный руководитель 9 класса.

Родители обучающихся:

4. Родина Л.В.

5. Ковалева В.Н.

По 1-3 вопросам слушали заместителя директора по УВР Рогачеву Т.В., познакомившую

родителей с информацией по повестке дня.

Татьяна Владимировна  довела до сведения родителей основные этапы и задачи  мониторинга

предметных знаний обучающихся 9 класса. Она подчеркнула, что основной целью аттестации

в независимой форме является проведение объективной оценки образовательных достижений

учащихся, создание условий для качественного комплектования классов и групп профильного

обучения на следующем уровне общего образования, организации приема в  учреждения

начального и среднего профессионального образования. Особое внимание было уделено

порядку проведения государственной итоговой аттестации.

Постановили: Сообщение заместителя директора по УВР Рогачевой Т.В. принять к

сведению.

По 4  вопросу слушали классного руководителя Мысенкову М.Ю., которая познакомила

присутствующих родителей с работой «горячей линии» по проведению ГИА, довела до

сведения присутствующих номера телефонов. Назвала муниципального и школьного

координаторов.

Постановили: Информацию классного руководителя 9 кл. Мысенковой М.Ю. принять к

сведению.

Классный руководитель:                      / М.Ю.Мысенкова/

Заместитель директора по УВР:           /Т.В.Рогачева/